
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 16.874, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016. 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
N• . .t.J.rn ... de ~fa ... Jt:ê.?. .J.~!.C:> 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 127.600,00. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990, pelo artigo 15 da Lei n. 9.273, de 15 de julho de 2015, e pelo artigo 7o da Lei n. 9.333, de 22 de 
dezembro de 2015; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 127.600,00 (cento e vinte e sete 
mil e seiscentos reais) destinado a suplementar as seguintes dotações no orçamento vigente: 

60 
60.50 
60.50-10.305.0041.2.078 
60.50-3.3.90.39.05.300038 
TFVS 

65 
65.20 
65.20-26.122.0048.2.091 
65.20-3.3.90.93.03.400075 
Multas de Trânsito 

75 

75.10 
7 5.10-06.181.0054.2.002 
75.10-3.3.90.39.01.110000 

75 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento de Atenção Básica 
Vigilância em Saúde - Epidemiológica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
Fundo Municipal de Transportes 
Gerenciamento do Trânsito 
Indenizações e Restituições 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
Secretaria Geral 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 

75.10 Secretaria Geral 
75.10-06.181.0054.2.098 Tiro de Guerra 
7 5.10-3.3. 90.39 .O 1.110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

100.000,00 

10.000,00 

12.600,00 

5.000,00 

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior correo(Jr ~onta da anulação parcial das 

seguintes dotações no orçamento vigente: ' ~ ~ \Gv ~

1 
(( ~ 

D. 16.874/16 \) ~ ' '-O! 

GAB006 VERSÃO 01/" 



60 
60.50 
60.50-10.305.0041.2.078 

0.50-3.3.90.30.05.300038 
FVS 

65 
65.20 
65.20-26.122.0048.2.091 
65.20-3.3.90.39.03.400075 

ultas de Trânsito 

75.10 
75.10-06.181.0054.2.002 
75.10-4.4.90.52.01.110000 

75 

75.10 
5.10-06.181.0054.2.097 
5.10-3.3.90.30.01 .110000 

5 

5.10 
5.10-06.181.0054.2.097 
5.10-3.3.90.32.01.110000 

5 

5.10 
5.10-06.181.0054.2.097 
5.10-3.3.90.39.01.110000 

5 

5.10 
5.10-06.181.0054.2.097 
5.10-3.3.90.48.01.110000 

. 16.874/16 

GAB006 VERSÃO 01/14 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento de Atenção Básica 
Vigilância em Saúde - Epidemiológica 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
Fundo Municipal de Transportes 
Gerenciamento do Trânsito 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
Secretaria Geral 
Manutenção dos Serviços 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
Secretaria Geral 
Programa Agente Cidadania 
Material de Consumo 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
Secretaria Geral 
Programa Agente Cidadania 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
Secretaria Geral 
Programa Agente Cidadania 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
Secretaria Geral 
Programa Agente Cidadania 
Outros Auxílios Financeiros à Pessoa Física 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
Secretaria Geral 

100.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

630,00 

630,00 

1.260,00 

630,00 

2 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

75.10-06.182.0055.2.101 Manutenção da Defesa Civil 
75.10-3.3.90.32.01.110000 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

75 

75.10 
75.10-06.182.0055.2.101 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
Secretaria Geral 
Manutenção da Defesa Civil 

75.10-3.3.90.36.01.110000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

6.300,00 

3.150,00 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Prefeitura Municipal de Sã pos, 26 de fevereiro de 2016. 

César Go y Bertazzoni 
Consultor Legislativo 

Reinaldo Sergio Pereira 
Secretário de ssuntos Jurídicos 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e seis 
dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis. 

D. 16.874/16 3 

GAB006 VERSÃO 01/14 


